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UTGES AV EKERÖ PASTORAT
Ekerö pastorats församlingsblad delas ut fyra gånger om året till alla hushåll i våra tre församlingar Adelsö/Munsö, Ekerö och Lovö.  
Ansvarig utgivare: Anita Elweskiöld •  Redaktör: Ewa Linnros 
Upplaga: 7 500 ex  Tryck: Billes Tryckeri AB • Utdelning: Ekerö budservice, samhällsinformation 
Foto: Kenneth Bengtsson, Alex Giacomini /Ikon, Joakim Carlström/Ikon, Emma Cednert, Stefan Cristoph, Gustav Hellsing, Magnus  
Ehntorp, Ewa Linnros, Henrik Mattsson/Ikon, Anna Thorstensson.Omslagsbild: Ekerö Gospel, foto: Ewa Linnros.

Vi reserverar oss för programförändringar efter pressläggning. Aktuell information finns på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/ekero • Lokaltidningen Mälaröarnas nyheter • Affischering • Våra digitala skärmar

Herre, vår beskyddare, hjälp alla, som arbetar för fred i världen.  
Se i nåd till alla, som lider under fruktan orättvisa, krig och  
förstörelse.  

Tag de värnlösa i Din vård, var de fattigas och förtrycktas beskärm.  
Uppväck barmhärtighet och förmåga att hjälpa. Tänd helig iver för  
rätt och sanning.  

Utsläck hat och förakt, bryt ner murar mellan människor.  
Uppfyll med din Ande kyrkan i vårt land och hela  
kristenheten på vår jord. Och samla oss till Din eviga frid.  

Amen.

Bön av Nathan Söderblom, ärkebiskop i Svenska kyrkan åren 1914–1931
Läs om det Ekumeniska året sid 6-7
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VÄRLDSVID
ORDET  i rubriken är en 
översättning av ordet 
Ekumenik. I år firas det 
ekumeniska året med det 
övergripande temat ”Tid 
för Guds fred”. Mer om 
detta på sid 6-7.

GOSPEL står för glatt 
budskap. Möt Daniel 
Stenbaek - en av  
Sveriges framstående
körledare.

HISTORIENS VINGSLAG 
berättar denna gång om 
Marielund, idag en  
ekumenisk oas.

LITE TÄNKVÄRT finner 
du på sid 12.  

KALENDARIET finns på 
sid 14.

Ewa Linnros, redaktör
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Jag hade för en tid sedan ett 
intressant samtal om gränser 
och gränslöshet. Om vikten av 
gränser och om det  
problematiska med gränser.  

I detta nummer av Det händer 
möter vi två Daniel – Daniel 
som ägnar sig åt den gräns-
överskridande gospelmusiken 
och Daniel som satte en gräns 
för ett destruktivt liv och som 
senare öppnade en dörr mot 
Guds verklighet.    

Vi får läsa om Marielund, som 
är en plats där möten över 
gränserna hela tiden äger rum 
och om det ekumeniska året 
som påminner oss om att  
arbeta för större enhet mellan 
olika kyrkor.

Och inte minst – en påminnelse 
om den händelse som sprängde 
alla gränser, inklusive dödens 
gräns, och som vi får fira i april, 
med jubel och glädje – Påsken.

GRÄNSLÖSHET

Anita Elweskiöld,  
kyrkoherde

 Historiens vingslagPåsk

Gospel
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Daniel är uppväxt med musik och har spelat 
piano sedan han var fyra år. Han har sjungit i 
både barnkör och ungdomskör. När det  
kommer till gospel hade föräldrarna gamla 
gospelskivor med legender som Andraé Crouch 
och Edwin Hawkins och Oh Happy Day-skivan.  
—  När jag var tio år tog mamma och pappa 
med mig på en konsert i Filadelfiakyrkan med 
London Community Gospel Choir. Det var en 
otroligt häftig upplevelse som jag inte upplevt 
tidigare, berättar Daniel.

1988 arrangerades Stockholm Gospelkör  
Festival för första gången. 1 000 körsångare 
samlades och flera tusen besökte festivalen.  
Daniel som då var 15 år var en av dem.   
Året därpå var det dags för Daniel att själv 
medverka som pianist till en av körerna på 
festivalen.
— Då var jag bara 16 år så det var väldigt  
tidigt. Sedan var jag med där i många år,  
berättar Daniel.  

 
 
 

Daniel spelade bland annat med Credokören, 
en av de ledande gospelkörerna i Sverige på 
den tiden. Kören hade arbetat mycket med  
Cyndee Peters och när hon sökte en pianist,  
hörde hon med körledaren hur deras pianist 
var och fick svaret att han var jätteduktig.
— Telefonen ringde; ”Hej, det här är Cyndee  
Peters. Jag skulle vilja jobba med dig”. Då var 
jag 19 år. Jag visste inte om hon menade en 
konsert eller en turné, men det blev 22 års  
samarbete och 1 200 konserter, berättar Daniel 
och fortsätter:
— Cyndee gjorde en stor gärning då. Förutom 
alla konserter åkte hon runt och lärde barn och 
körer att sjunga gospel och berättade om  
Amerikas historia från de svartas perspektiv.

Daniel turnerade med Cyndee och samtidigt 
hjälpte han många körer som behövde ackom-
panjemang till konserter. Han skapade ett brett 
kontaktnät med musiker och körledare över 
hela landet och hade också tankar på att starta 
en egen gospelgrupp. 
— Det fanns många olika typer av gospelkörer, 
dels de som struntade helt och fullt i budskapet 
i gospelmusiken och bara tyckte att det  
svängde, och dels de som tyckte att det var  
budskapet som var det viktiga men det lät inte 
bra. Min vision var att starta något som var 
både och, där man delar en tro i musiken men 
också gör det på ett väldigt bra sätt musikaliskt, 
förklarar Daniel.
Sagt och gjort, 21 år gammal startade han sin 
gospelgrupp By Grace. Under våren 2025 firar 
de 30 års-jubileum tillsammans med Carola och 
Samuel Ljungblahd i Stockholms konserthus.

1999 flyttade 
Daniel till Ekerö och 
blev inringd till Ekerö 
Gospel då och då för 
att till slut bli körens ledare. Daniel är också an-
ställd som kyrkomusiker i Ekerö pastorat men 
inte nog med det, han har en tredje kör; Maria 
Magdalena Gospel. Den var i Maria Magdalena 
församlings regi och Daniel blev ibland inringd 
som pianist. Efter några år tog han över ledar-
skapet även för denna kör.

Daniel är en pianovirituos av rang. Han spelar 
allt från klassiskt, jazz till gospel. Hur han hin-
ner med allt är en gåta, men att arbetet är 
glädjefyllt är det däremot ingen tvekan om när 
man ser honom ”in action”.  
Vad betyder då gospelmusiken för honom?
— Gospelmusik har varit ett sätt för mig att 
uttrycka min tro. Den har funnits med mig hela 
livet. Gospel är en väldigt bred stil. Det finns allt 
ifrån lugna, stillsamma, fina ballader till snabba 
gospellåtar med mycket handklapp och rop.  
Allting finns. Sedan får jag ibland frågan om 
man måste tro för att sjunga gospel. Svaret är 
nej, men man måste på något sätt förstå i vilken 
kontext man är i. Jag vill ju att de som sjunger 
med mig ska lägga in en äkta känsla.
                                              
                        Text: Ewa Linnros

Musikglädje 
Det engelska ordet gospel betyder evan- 
gelium som i sin tur betyder glatt budskap.  
Och glädjespridning är något Ekerö Gospel 
alltid bjuder på tillsammans med Daniel 
Stenbaek som har lett kören i drygt 20 år.

Gospelmusiken har 
varit ett sätt för mig  

att uttrycka min tro”
”

Hej, det här är Cyndee Peters. Jag  
skulle vilja jobba med dig… 
det blev ju 22 års samarbete”

”



6 7

I år är det 100 år sedan det stora ekumeniska  
mötet i Stockholm 1925 ägde rum, det möte som 
ärkebiskop Nathan Söderblom bjöd in till och 
som blev ett betydelsefullt avstamp för den  
moderna ekumeniska rörelsen.  
Ännu längre tillbaka, nämligen för 1 700 år  
sedan skedde det första kyrkomötet i Nicea år 
325, då den tidiga kyrkan enades kring en  
bekännelse av den gemensamma tro som  
alltjämt bär Kristi kyrka. 

Ekumenik  
Ekumenik handlar i grunden om relationer.  
Ekumeniskt arbete strävar efter Kristi kyrkas 
synliga enhet och stärker de kristnas inbördes 
gemenskap i ord och handling.

Katoliker, ortodoxa, pingstvänner och svensk-
kyrkliga… Även om kristenheten är uppdelad i 
olika kyrkor och samfund, så är de egentligen 
bara olika delar av den enda världsvida kyrkan. 
När delarna samtalar och samverkar kallas det 
för ekumenik.

De första troende
För de allra första kristna, som levde på Nya 
testamentets tid, samlades kristna i mindre och 
större grupper i Jesu efterföljd. Under historiens 

gång har kyrkan delats i olika grenar och sam-
fund. I början av 1900-talet tog en ekumenisk 
rörelse fart som ville samla de olika delarna av 
kyrkan.

När kristna i olika kyrkor och samfund idag  
träffas och har gemensamma aktiviteter, då 
kallas det ekumenik. På nationell nivå i Sverige 
samordnas det ekumeniska arbetet av Sveriges 
kristna råd. Runt om i landet finns många  
lokala kristna råd där kyrkor från olika  
traditioner möts.

Så säger Bibeln
I Bibeln beskrivs grunden för arbetet med enhet 
och ekumenik så här i Johannesevangeliet 17:21:
“Jag ber att de alla skall bli ett och att liksom du, 
fader, är i mig och jag i dig, också de skall vara i 
oss. Då skall världen tro på att du har sänt mig”.

(Ekumenik: fr.grek. oikoumenikos ”som rör den 
bebodda världen”, ”världsvid”.)

Källor: Svenska kyrkan • Sveriges kristna råd 

Ekumeniska året 
I år bjuder kyrkorna i Sveriges kristna råd in till att fira det Ekumeniska året, där ”Tid 
för Guds fred” är det övergripande temat.

GEMENSAM PINGST, 6-9 JUNI
2025 infaller pingsthelgen samtidigt för hela 
kristenheten. Det vill vi ta tillvara på genom 
att fira gemensam pingst, där vi som kyrkor 
tar steg för fred och samhörighet på den plats 
där vi bor. Gemensam Pingst vill inspirera till 
ekumeniska sammankomster, interreligiösa 
möten och hoppingivande vittnesbörd. Här 
kan du ta del av inspirationsmaterial och tips 
på hur ni kan vara med under Pingsthelgen 
2025.

EKUMENISK  
GUDSTJÄNST 
8 JUNI 15:00
MARIELUNDS 
KATOLSKA  
STIFTSGÅRD  
Pingstdagen 15:00
Mer information kommer på hemsidan och i 
Mälaröarnas nyheter

EKUMENISKA VECKAN I STOCKHOLM, 19-23 
AUGUSTI
Vi högtidlighåller hundraårsminnet av Stock-
holmsmötet 1925, tillsammans med inbjudna 
internationella gäster, genom utomhusfestival, 
pilgrimsvandringar, mottagningar, seminarier, 
utomhuskonsert, lovsångsgudstjänst och tv-
sänd högtidsgudstjänst från Storkyrkan och 
mycket mer. Ta del av programmet här.

FESTIVAL UNG EKUMENIK, 22-24 AUGUSTI
Är du mellan 18-30 år? Ta chansen att lära 
känna andra i samma ålder och varandras kyr-
kotraditioner lite bättre. Under den
 ekumeniska helgen för unga deltar vi i lov-
sångsgudstjänsten på fredagen och utomhus-
festivalen under lördagen, och har sedan egna 
programpunkter. Biskoparnas ungdomsmöte, 
som Svenska kyrkan arrangerar, anknyter i de-
lar av sitt program till ungdomsfestivalen. Det 
finns också möjlighet för dig som är yngre ton-
åring att delta tillsammans med ledare. Mer 
information om ungdomsfestivalen kommer 
inom kort.
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Daniel växte upp i Ludvika som nummer fyra i en  
syskonskara på fem. Uppväxten var inte helt lätt, 
under skolåren var han delvis mobbad. Föräldrarna 
skilde sig när Daniel var elva år, han fick bo hos sin 
pappa och hans lillebror hos mamman.  
Daniel sökte sig till kompisar som liksom han kände 
sig utanför. De hittade på en del dumheter och så 
småningom kom alkoholen in i bilden. För Daniel 
fanns det inte någon hejd på alkoholkonsumtionen.  
Han drack mest av alla och ibland hamnade han i 
bråk och slagsmål.

Daniel tog sig ur 
alkoholmiss- 
bruket när han 
var 18, tränade 
och var aktiv i 
lagsport ett par säsonger. Men han kände sig inte 
riktigt tillfreds med att vara nykter.
— Det var inte så att jag hade problem med oro och 
otrygghet eller behövde döva något som plågade mig. 
Jag kände mig mer fri och otvungen när jag druckit. 
Tyvärr eskalerade mitt drickande när jag hamnade i 
ett destruktivt förhållande med en kvinna, berättar 
Daniel.
Daniel har alltid varit intresserad av livets stora 
frågor. Han beskriver det som att han levt sitt liv med 
någon form av inbyggd gudsfruktan. Bibelns beskriv-
ning av detta är att Gud lagt evigheten i varje  
människas hjärta och samvete. Daniel liknar det vid 
en inre kompass som korrigerat kursen i kritiska 
skeden i livet.

Efter cirka tio år var Daniel färdig med alkoholen. 
Han och satsade på att styrketräna och nådde elitnivå 
i bänkpress. men han drevs inte av tävlingsinstinkt. 
Drivkraften i hans liv har i stället varit att träna, 
utveckla och coacha andra – något som också präglat 
hans yrkesval. Hela sitt vuxna liv har han nämligen 
i huvudsak jobbat med verksamhet för vuxna med 
intellektuell funktionsnedsättning.
— Det har varit enormt nyttigt och utvecklande för 
mig. Dessa människor visar inte någon ytlig hycklan-
de fasad, utan ger en hundra procent ärlig respons. 
Då blir det också lättare för mig att slappna av och 
vara äkta. Sedan jag själv blev personligt troende vill 
jag också vägleda andra till en personlig tro.

Tron landade i Daniels hjärta när han och hans dåva-
rande flickvän åkte på småvägar på landsbygden som 
de brukade när de var lediga. Vid ett sådant tillfälle 
kom de till Lovö kyrka och fick ett infall att gå in i 
kyrkan.
— Det var runt påsk; prästen predikade påskens 
evangelium och det var första gången någon berät-
tat för mig om försoningen. Budskapet kom in i mig 
och på något märkligt sätt förstod jag vad Jesus gjort 
när han dog och varför han gjort det. Efteråt var det 
nattvard och som en uppenbarelse drabbade det mig 
att jag kan ingå i ett förbund med Jesus. Jag insåg att 
det verkligen inte var någon slump att jag hamnat där 
just då.
Efter den upplevelsen klarnade 
bilden och  Daniel upptäckte 
mer och mer vem Gud är. I små 
vardagshändelser var det som 
om Gud blinkade till honom och 
visade sin närvaro och omsorg. 
Daniel hittade undervisning 
från Bibeln om frågor han själv 
funderat över. Han åkte på olika 
kristna samlingar och träffade en del kristna, men 
byggde inga djupare relationer.
— Då fick jag en kristen vän via Facebook. Han bjöd 
in mig till en grupp som samlades till bön och bi-
belstudium. Där lärde jag känna andra kristna och 
började söka Guds väg till hundra procent. Jag fattade 
beslut om att bli döpt och allt sedan dess har jag varit 
en aktiv kristen. Nu har jag många fina kristna vänner 
i olika kristna sammanhang.

Daniel drar sig inte för att dela med sig av sin tro och 
har också fått vara med och föra andra till frälsning. 
Med sin bakgrund har han lätt för att skapa kontakt 
med människor som sitter fast i alkohol. När han 
berättar om hur han själv blev fri förmedlar han 
hopp om att det är möjligt också för andra i liknande 
situation.
– Tidigare kände jag stor nöd för tillståndet i världen. 
Men nu ger tron på Gud mig trygghet, oavsett om-
ständigheterna. Det viktigaste är att gå med Gud och 
ha ett evighetsperspektiv på tillvaron. Jesus är äkta 
och ger ljus och hopp i en mörk och falsk värld.

Varför firar vi påsk?
Alla dagar från skärtorsdagen fram till annandag påsk kallas i folkmun för ”påsken”.  
Men det är egentligen påskdagen, den dag då Jesus uppstod, som inleder påskveckan.  
År 2024 är påskdagen 20 april.

Skärtorsdagen —  Jesus äter den sista måltiden tillsammans med sina tolv lärjungar. Medan 
de äter säger Jesus till dem att de ska fortsätta att bryta bröd och dricka vin tillsammans, även 
när han inte finns ibland dem. Gör det till minne av mig, säger Jesus. Senare samma kväll blir 
han förrådd och grips av romerska soldater. Den här kvällen är förebilden för kyrkor i hela 
världen varje gång de firar nattvard med bröd och vin.

Långfredagen — Jesus förhörs av Pontius Pilatus, som beslutar att han ska dömas till döden. 
Jesus bär själv korset till Golgata, platsen där han korsfästs bredvid två rövare.

Påskdagen — Jesus har vunnit över döden genom att uppstå till livet igen. I och med det, är 
ondskan och döden besegrade. Att Jesus vinner över döden är centrum i kristen tro. 

Annandag påsk — Jesus visar sig för alla lärjungar på olika sätt. Deras reaktioner är också 
olika. Några tvivlar på att det är verklighet, någon vill se bevis. Men oavsett deras reaktioner 
stannar Jesus hos dem och delar deras tillvaro..

Läs mer om påsken här: www.svenskakyrkan.se/pask eller via QR-koden.

Tron landade i 
Daniels hjärta
Daniel Silvennoinen har alltid varit en sökare  
med en tydlig inre kompass, som korrigerat 
kursen i kritiska skeden i livet.  
Känsligheten för vad som är rätt och fel  
ledde honom fram till en aktiv kristen tro.

Texten av Börje Norlén är här kortad. Hela texten finns på www.inblick.se            Foto: Lovö kyrktorn

Tidigare kände jag stor 
nöd för tillståndet i  
världen. Men nu ger tron 
på Gud mig trygghet”

”

PÅSKEN I VÅRA KYRKOR

Skärtorsdagsmässa  17 april 
Ekerö kyrka 18:00 
Munsö kyrka 18:00 
Lovö kyrka 19:00

Stabat Mater 18 april 
Ekebyhovskyrkan 15:00
   
Långfredagsgudstjänst 18 april 
Ekerö kyrka 11:00  
Lovö kyrka 11:00 
Adelsö kyrka 15:00  
Munsö kyrka 18:00 
 
Påsknattsmässa 19 april 
Ekerö kyrka 23:00
  
Påskdagsmässa 20 april 
Ekerö kyrka 11:00.  
Lovö kyrka 11:00  
Munsö kyrka 11:00 
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Ansvariga för verksamheten har länge varit 
olika systrakongregationer. Först kom Elisabeth-
systrarna. Barnverksamhet på Marielund har 
bedrivits av Skolsystrarna de Notre Dame från 
1940-talet till och med år 2002. Under senare 
delen av 1960-talet fick dominikansystrar ansvar 
för verksamheten som bedrevs huvudsakligen i 
Stora huset på Marielund. Systrarna utvecklade 
bland  
annat program för vuxna. De inbjöd till många 
kurser och reträtter, inte minst med inriktning på 
djupmeditation.  
Verksamheten fick en medveten ekumenisk pro-
fil. Idag samlas samfund från olika  
kyrkor här, det är många konfirmations- 
läger, reträtter och ledarna för kyrkorna i  
Sverige brukar komma varje år och ha ett dygn 
tillsammans. 

År 2000 anförtrodde Stockholms katolska stift 
ansvaret för Marielund till Ann och Gunnar Silow, 
som ännu är i tjänst. 
— Jag är katolik men kärleken till andra kyrkor 
har ökat under min tid på Marielund.  Det byggs 
relationer, det blir ett utbyte, ett givande och 
tagande med gudstjänsten i olika kyrkors tradi-
tioner. Det är väldigt fint, berättar Gunnar och 
tillägger: 

— Och det är inte bara för att prata teologi eller 
för att komma överens om något  
uttalande som de kyrkliga ledarna ses för på det 
årliga mötet, utan de umgås.    
Tillbaka till Mariaön där Marie begravdes. Här 
vilade hon i 104 år, men dessvärre fick hon inte 
vila i fred. Ön utsattes vid flera  
tillfällen för olika former av helgerån.  
Katolska kyrkan bestämde sig i samråd med 
Marie Klinkowströms ättlingar att begrava henne 
på Katolska kyrkogården vid Norra begravnings-
platsen i Solna. Den 9 augusti 2011 flyttades 
Maries kvarlevor dit, där hon vilar i vid sidan av 
sin syster och mor. 
Förhoppningsvis vilar hon nu i frid, inte minst 
med tanke på den fina samlingsplats hennes  
Marielund har blivit.

                       Text: Ewa Linnros 

Källor: https://marielund.org • Katolsk  
Historisk Förenings tidskrift ”Arv och Minne”

Marie Franciska Emilia de Labenski föddes 1832 
och var ursprungligen av polsk adlig ätt. Maries 
far var katolik och hennes mor hade baltiskt  
engelskt påbrå och tillhörde den engelska  
kyrkan.  
Familjen Labenski var mycket förmögen och som 
ung var Marie hovdam hos ryska kejsarinnan. 
På en resa till Tyskland träffar hon den svenske 
diplomaten, militären och politikern Rudolf  
Klinkowström och tycke uppstår. De gifter sig 
1863. Då är Marie 31 år vilket var relativt sent 
för att gifta sig på den tiden.
De flyttar till Sverige och Maries föräldrar köper 
och skänker paret Stavsunds slott med tillhöran-
de ägor i bröllopsgåva.

För Marie var flytten till ett främmande land och 
till landsbygden påfrestande. Hon var ofta sjuk. 
Hon var som man sa, sinnessvag.
Men mötet med den katolske prästen Carlo Moro 
innebar en vändpunkt för Marie, han lärde henne 
att inte bekymra sig över sin egen svaghet utan 
lita på Guds kärlek. 1877 upptogs Marie i  
Katolska Kyrkan.  

Intill Rastaholme ligger Marie udd och  
Mariaön. Här lät makarna uppföra ett gravkor 
och ett kapell där de gemensamt skulle vila. Men 
så blev det inte. Marie lät inviga kapellet på ön 
katolskt och det sägs att detta skedde utan  
hennes makes vetskap. 
Huruvida detta stämmer är oklart, men Rudolf 
som var protestant, skaffade sig en annan grav-
plats vid Ekerö kyrka.  

Vi återkommer till Mariaön, men först mer om 
Maries sociala omsorg som var stor. Hon lät 
bland annat bygga ett ålderdomshem för damer. 
Det huset är idag Labenskiskolan, numera  
förskola till Sundby skola.  
Hon lät även bygga ett ”gubbhus”. Det låg mellan 
avtagsvägen till Ekerö kyrka och Ekerö präst-
gård, men huset finns inte kvar längre.

Rudolf gick bort 1902. Efter hans död övertog 
sonen Axel Stavsunds slott och Marie lät  bygga 
Marielund till sitt änkesäte. Maries tid här varade 
dock bara några år, hon gick bort 1907.  
Hon testamenterade Marielund, Marie udd med 
tillhörande byggnader och Mariaön till biskopen 
i Katolska Kyrkan.
 
I en av byggnaderna på Marie udd bodde den 
som skötte om gravkoret och kapellet på  
Mariaön. Idag har Newmaninstitutet (högskola 
för teologi, filosofi och kultur) som tillhör  
Stockholms Katolska stift, hand om dessa 
byggnader.

Katolska Kyrkan i Sverige var inte stor på den  
tiden, men Marielund användes tidigt till barn- 
och ungdomsverksamhet och reträtter har pågått 
sedan 1920-talet.  
Kurser och prästmöten har anordnats. Marielund 
har även varit en tillflykt för familjer på flykt 
eller i behov av bostad. Bland de mer kända kan 
nämnas den österrikiska familjen von Trapp, 
vars liv före flykten skildrats i filmen The Sound 
of Music. 

Maries gåva — idag en ekumenisk oas
Stiftsgården Marielund på Ekerö, som tillhör Stockholms katolska stift, är idag en i hög grad  
ekumenisk samlingsplats. Gården är en gåva och allt började med en kärlekshistoria  
under 1800-talets mitt. 

Kärleken till andra kyrkor har  
ökat under min tid på Marielund.   
Det byggs relationer, det blir ett  
utbyte, ett givande och tagande”

”

Bild ovan: Katolska stiftsgården Marielund 
Bild till höger: porträtt av Marie Klinkowström

Mariaön. Foto: Martin Thyrestam
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Ge plats åt det viktigaste
Vad fyller vi våra liv med och i vilken ord-
ning? Det finns en tänkvärd berättelse om 
vikten av att prioritera och planera sitt liv på 
rätt vis.

En professor stod framför en grupp studenter. 
Han tog fram en stor glasburk och ställde den 
försiktigt framför sig. Sedan tog han fram en påse 
med stora stenar och lade stenarna i burken tills 
det inte fanns plats att lägga i fler stenar. Profes-
sorn frågade studenterna: ”Är burken full?” De 
svarade: ”Ja”.
Professorn gjorde en kort paus och svarade: 
”Verkligen?”
Sedan tog han fram en påse full med grus. För-
siktigt hällde han gruset i burken och skramla-
de den lätt så att gruset kunde glida igenom de 
större stenarna. Återigen lyfte professorn blicken 
mot sina åhörare och frågade: ”Är burken full 
nu?” Svaret blev åter ja.
Då tog professorn fram en säck med sand och 
hällde den försiktigt i burken. Sanden fyllde 
utrymmena mellan stenarna och småstenarna. 
Nu var definitivt burken full, det var studenterna 
övertygade om.
Professorn tog då fram två koppar med kaffe 
som han sakta lät rinna ner i glasburken, så att 
det bubblade och sanden fylldes av mörkbruna 
strimmor. Sedan tittade professorn allvarligt på 
sina studenter.

”Nu vill jag att ni tänker er att den här glasbur-
ken representerar ert liv” sade han. ”De stora 
stenarna är de viktigaste sakerna – er familj, 
hälsa, vänner och annat som ligger er varmt om 
hjärtat. Om allt annat gick er förlorat och bara 
dessa saker återstod skulle de ändå uppfylla och 
berika ert liv. Småstenarna representerar andra 
saker som betyder något i era liv – som hem, jobb 
och bil. Sanden representerar allt annat – det vill 
säga småsakerna i livet.

Om ni häller sanden i burken först kommer inte 
de stora stenarna att få plats. Det är precis så 
det är i livet. Om du lägger all din tid och energi 
på småsaker, kommer det inte finnas plats och 
tid för det som är verkligt viktigt för dig. Lämna 
plats åt det viktiga först. Umgås med och ta hand 
om familjen och vännerna. Lev ett hälsosamt 
liv. Ägna tid åt sådant som gör dig passionerad. 
Prioritera de stora  
stenarna och småstenarna. Sanden finns bara där 
och tar tid och plats utan att egentligen betyda 
något för dig.”
En av studenterna frågade då vad kaffet stod för.
Professorn log och svarade: ”Kaffet finns med för 
att visa att hur fullt livet än känns, finns det alltid 
plats för en fika med en vän.”
                

Öppna förskolan 
För föräldrar med barn 0-5 år. Vi samtalar, leker,  
pysslar och sjunger.  
Ekebyhovskyrkan: mån + tor kl 9-12.  
Munsö församlingsgård: fre kl 9-12. 
Följ oss på Facebook: Kyrkans öppna förskola Ekerö, 
Lovö, Adelsö-Munsö  

Messy Church 
Kreativ verksamhet för alla åldrar, pyssel och middag 
tillsammans, vegetarisk pastarätt.   
Ekebyhovskyrkan 1 april kl 16:00.  
Kostnad: 20 kr/person, ingen anmälan. Barn kommer 
i sällskap med vuxen som är med vid skapande och 
middag.  
Kontakt: lisa.tegelmark@svenskakyrkan.se

Ungdomskväll  
För dig mellan 14-18 år. Vi umgås, spelar spel och  
pratar om allt mellan himmel och jord.  
Kom som du är och ta gärna med en vän!  
Ingen anmälan och ingen kostnad.  
Ekebyhovskyrkan onsdagar kl 19:00 med undantag 
för lov, då det är stängt.  
Kontakt: Anna Thorstensson: 072-503 14 34  
anna.thorstensson@svenskakyrkan.se

                 Sopplunch  
Laktos- och glutenfritt, veganskt 
alternativ finns.  
Kostnad: 50 kr kontant eller Swish.  
Barn upp till 6 år gratis.  
Ekebyhovskyrkan, torsdagar kl 11:30.

Handarbetscafé  
Handarbete och gemenskap med fika. Torsdagar 
ojämna veckor kl 13:00 t.o.m. 22/5, Ekebyhovskyrkan. 
Ingen anmälan. Kontakt: Anita Lahham,  
08-560 387 29 • anita.lahham@svenskakyrkan.se

Flitiga fingrar  
Handarbete och gemenskap med fika. Tisdagar jämna 
veckor kl 13:00 t.o.m. 27/5, Adelsö hembygdsgård.  
Kontakt: Anita Lahham (se ovan)

Sticka och skicka
Vi skickar våra alster till utsatta platser i världen, via 
Slättmisssionen. Ta med stickor och garn. Tisdagar 
jämna veckor kl 14:00 t.o.m. 29/4, Munsö  
församlingsgård. Kaffe till självkostnadspris, ingen 
anmälan. Kontakt: Ann-Britt Jacobsén, 073-770 06 95

Kaffestund på Munsö
Kravlös gemenskap, vi träffas och pratar. Kaffe till 
självkostnadspris. Tisdagar ojämna veckor kl 13:30  
t.o.m. 20/5 Munsö församlingsgård.  
Kontakt: Gunilla Larsson, 073 590 10 89

Filmdax
Filmvisning av Thomas Jacobsèn i samband med kaf-
festunden kl 13:30, 8 april i Munsö församlingsgård. 
 
Fler verksamheter: 
• Retreat • Pilgrimsvandring • Bibelläsning  
• Samtalsgrupper • Sorgegrupper  
• Vuxenkörer • Barnkörer 
   
Mer information: www.svenskakyrkan.se/ekero

Vårplantering på kyrkogårdarna
Våren är i antågande och vårplanteringen på våra kyrkogårdar påbörjas runt påsk. 

Så snart tjälen går ur jorden är det dags för vårplanteringen. Om man inte har möjlighet att själv 
ta hand om graven, erbjuder vi olika typer av skötselalternativ.  
Allt från grästrimning och grundskötsel till plantering året runt,  
samt ljuständning under allhelgona.  

Läs mer på hemsidan eller via QR-koden:  
www.svenskakyrkan.se/ekero/service_och_tjanster

MÖTESPLATSER FÖR SMÅ OCH STORA
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Tusen år till —  
pastoratets eget  
radioprogram

I programmet pratar vi 
om allt  
mellan himmel och jord med  
intressanta gäster och härlig musik.  

Alla program finns här: 
www.svenskakyrkan.se/ekero/radio  
eller via QR-koden.

Här följer ett axplock av vårens  
konserter. Uppdaterad information  
kommer på vår hemsida och i  
Mälaröarnas nyheter.

Konsert Ekeröensemblen  
under ledning av Kerstin Baldwin 
Sterner.  
6 april 16:00, Ekerö kyrka.

Jesus Christ Superstar  
Musikgudstjänst. Lena stämmor under 
ledning av Helena Hansson.  
13 april 11:00, Ekebyhovskyrkan. 
Act-event i samband med musikguds-
tjänsten. 
 
Stabat Mater 
Konsert. Damer ur Ekerö kyrkokör och 
Ekeröensemblen. 18 april 15:00,  
Ekebyhovskyrkan.

Vårkonsert  
Ekerö pastorats barnkörer. 10 maj 
15:00, Mälarökyrkan.

Konsert Ekerö kyrkokör 
18 maj 16:00, Ekerö kyrka.
 
Konsert  
Missa Brevis av Monica Dominique. 
Ekeröensemblen, Monica  
Dominique: piano, Kerstin Baldwin 
Sterner: dirigent.  
25 maj 16:00 Ekerö kyrka.

Sommarkonsert Lovö kyrkas kör 
Musiker: Leif Asp.  
11 juni 19:00 Lovö kyrka.

Musik i sommarnatten 
Musiker: Bengt Tribukait. 20 juni 
22:00, Drottningholms 
slottskyrka 

Musikgudstjänst  
21 juni 18:00 Adelsö kyrka 

Tisdag 1 april
Fasteandakt i hemmet 19:00 hos  
Elisabeth Lagerfelt, Malmviks sjöväg 10  
Onsdag 2 april
Ekebyhovskyrkan 19:00 Veckomässa.   
Söndag 6 april 
Ekerö kyrka 11:00 Högmässa.  
Lovö kyrka sammanlyst till Ekerö kyrka. 
Munsö kyrka 15:00 Mässa.  
 
Tisdag 8 april
Fasteandakt i hemmet 19:00 hos Ursula 
Belding, Gustaf III:s väg 55, Drottning-
holm 

Onsdag 9 april 
Ekebyhovskyrkan 19:00 Veckomässa. 
   
Söndag 13 april 
Ekebyhovskyrkan 11:00 Musikguds-
tjänst. 
Lovö kyrka 11:00 Gudstjänst.  
Adelsö- och Munsö kyrka sammanlyst till 
Ekebyhovskyrkan.     

Tisdag 15 april 
Drottningholms slottskyrka  
19:00 Passionsgudstjänst. 
 
Onsdag 16 april 
Ekebyhovskyrkan 19:00 Veckomässa. 
   
Torsdag 17 april 
Skärtorsdagsmässa: Ekerö kyrka 
18:00, Munsö kyrka 18:00,  Lovö kyrka 
19:00  

Fredag 18 april 
Långfredagsgudstjänst: Ekerö kyrka 
11:00, Lovö kyrka 11:00, Adelsö  
kyrka 15:00, Munsö kyrka 18:00  
 
Lördag 19 april 
Ekerö kyrka 23:00 Påsknattsmässa. 
 
Söndag 20 april 
Påskdagsmässa: Ekerö kyrka 11:00, Lovö 
kyrka 11:00, Munsö kyrka 11:00 

Mån 21 april 
Adelsö kyrka 11:00 Gudstjänst. 
  
Onsdag 23 april
Ekebyhovskyrkan 19:00 Veckomässa 
 
Söndag 27 april
Ekebyhovskyrkan 11:00 Gudstjänst. 
Drottningholms slottskyrka 15:00  
Gudstjänst.  
Adelsö kyrka 18:00 Mässa. 

Söndag 4 maj
Ekerö kyrka 11:00  Högmässa.  
Lovö kyrka sammanlyst till Ekerö kyrka. 
Munsö kyrka 18:00 Mässa.

Onsdag 7 maj 
Ekebyhovskyrkan 19:00 Veckomässa. 
   
Söndag 11 maj
Ekebyhovskyrkan 11:00 Gudstjänst. 
Lovö kyrka 11:00 Högmässa. 
Adelsö kyrka 18:00 Gudstjänst.  
 
Onsdag 14 maj 
Ekebyhovskyrkan 19:00 Veckomässa. 
  
Söndag 18 maj
Ekerö kyrka 11:00 Blomningsfest & 
vandringsgudstjänst.  
Lovö-, Adelsö- och Munsö kyrka  
sammanlyst till Ekerö kyrka.

Onsdag 21 maj 
Ekebyhovskyrkan 19:00 Veckomässa. 

Söndag 25 maj 
Ekebyhovskyrkan 11:00 Gudstjänst. 
Drottningholms slottskyrka 15:00   
Högmässa.   
Adelsö kyrka 18:00 Mässa. 
 
Onsdag 28 maj  
Ekebyhovskyrkan 19:00 Veckomässa. 
 
Torsdag 29 maj
Klockstapeln på Malmen, Drottningholm 
08:00 Gökotta.   
Adelsö-, Ekerö- och Munsö kyrka  
sammanlyst till Gökottan, Drottningholm.

Söndag 1 juni 
Ekerö kyrka 11:00  Högmässa. 
Lovö kyrka sammanlyst till Ekerö kyrka.
Munsö kyrka 18:00 Mässa. 
 
Onsdag 4 juni 
Ekebyhovskyrkan 19:00 Veckomässa.

Söndag 8 juni 
Marielunds katolska stiftsgård 15:00       
Ekumenisk gudstjänst. Ekerö-, Adelsö-, 
Munsö-, Lovö- och Ekebyhovskyrkan  
sammanlyst till Marielund.

Måndag 9 juni 
Ekebyhovskyrkan 11:00 Högmässa.  
 
Söndag 15 juni 
Ekerö kyrka 11:00 Högmässa. 
Munsö kyrka 18:00 Gudstjänst.  
Lovö kyrka sammanlyst till Ekerö kyrka.
 
Lördag 21 juni 
Adelsö kyrka 18:00 Musikgudstjänst. 
    
Söndag 22 juni 
Ekebyhovskyrkan  
11:00 Ekebyhovsmässa.    
 
Söndag 29 juni 
Drottningholms slottskyrka 
15:00 Gudstjänst.

Kalender 
Gudstjänster & mässor         Musik   

År 2000 skildes Svenska kyrkan från svenska staten. 
Sedan dess ansvarar Svenska kyrkan själv för 
kyrkovalet, som i år sker 8 till 21 septemeber.  

Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,5 
miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett  
engagemang för alla människors värde och värdighet och 
för ett aktivt miljö- och klimatarbete.

Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning 
och sammanhang för dig själv och andra, till exempel  
genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola,  
barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. 

Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, 
i form av byggnader och traditioner och du är med och 
stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, 
ensamhet och sorg.

I kyrkovalet röstar du om:
• Vad kyrkan ska göra – den strategiska inriktningen.
• Vad det får kosta – budgeten och fördelningen av resurser. 
• Hur det går under tiden – uppföljning och utvärdering av  
den grundläggande uppgiften: att fira gudstjänst,  
undervisa i och berätta om kristen tro, att möta och hjälpa 
utsatta människor. 

Du röstar fram representanter, nomineringsgrupper och 
personer som du tycker ska avgöra hur kyrkan ska jobba. 
Du röstar till tre olika nivåer: Kyrkofullmäktige,  
Stiftsfullmäktige och Kyrkomötet. 

I Ekerö pastorat väljer vi till ett gemensamt  
kyrkofullmäktige i hela pastoratet. Idag finns det fyra  
nomineringsgrupper: Arbetarpartiet Socialdemokraterna, 
Kyrkans Bästa, POSK och Sverigedemokraterna. 

Vem får rösta?
• Du ska vara medlem i Svenska kyrkan. 
• Du ska vara kyrkobokförd i en församling i Sverige. 
• Du ska ha fyllt minst 16 år senast på valdagen. 

Vill du kandidera i kyrkovalet?
Den som vill engagera sig kan antingen gå med i en befintlig 
grupp eller starta en ny tillsammans med andra som vill  
bidra till att forma kyrkans framtid.  
Grupp- och kandidatsystemet är öppet 11 mars till 15 april 
för registrering av nya nomineringsgrupper.  
För att kandidera krävs:
• Att du tillhör Svenska kyrkan.
• Att du är döpt i Svenska kyrkan eller i annat kristet  
samfund, eller tidigare varit förtroendevald i Svenska  
kyrkan.  
• Att du fyller 18 år senast på valdagen. 

Vill du arbeta i kyrkovalet?
Tusentals personer hjälper till att ta emot röster, pricka av 
röstande, lägga valkuvert i valurnorna och att räkna  
rösterna när vallokalerna stängt. Är du intresserad av att 
jobba som valförrättare, röstmottagare eller värd?  
Kontakta valnämnden i Ekerö pastorat pastorat:  
kjell-erik.borjesson@svenskakyrkan.se

Mer information om kyrkovalet finner du via QR-koden 
eller här: 
 
• www.svenskakyrkan.se/ekero/kyrkovalet-2025   
• www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

  EKERÖ PASTORATS KYRKOFULLMÄKTIGE 
 13 maj 18:30 Ekebyhovskyrkan. Allmänheten hälsas välkommen!

Kyrkovalet — demokrati i kyrkan
 Med reservation för programförändringar. Aktuell information på vår hemsida: www. enskakyrkan.se/ekero och i Mälaröarnas nyheter  
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Kontakt

Besöksadress: 
Björkuddsvägen 2
Öppettider: Må–fre  9:00–15:00
Telefon: 08-560 387 00 (Må–fre 9:00-
12:00)

Postadress: 
Box 116
178 22 Ekerö

e-post:
ekero.pastorat@svenskakyrkan.se
webbplats
www.svenskakyrkan.se/ekero

facebook
Ekerö pastorat
instagram
Ekerö pastorat • Ungdom Ekerö

   Medlemskap – mer än du tror 
   I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror – eller tvivlar.  
   Du är välkommen till kyrkan oavsett om du är medlem eller ej.  

   Som medlem hjälper du Svenska kyrkan att jobba för:

   • Unga  
   • Äldre  
   • Flyktingar  
   • Kulturarvet och kyrkobyggnader  
   • Fred i världen  
   • En bättre planet 

   Vi gör det tolv månader om året, både i Sverige och världen. 

   Hur blir jag medlem?
   Använd formuläret för inträde i Svenska kyrkan på vår hemsida: 
   www.svenskakyrkan.se/ekero eller via QR-koden.

   Du är också välkommen att kontakta oss så skickar vi dig en blankett.  
   08-560 387 00 • ekero.pastorat@svenskakyrkan.se


